
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

                        27.06.2017                г. Рассказово                      № 1096 
 
 
 
      О проведении   праздничного  мероприятия, 
      посвященного     профессиональному  
      празднику     «День работника     торговли» 
 
.   Торговля  одна из наиболее древнейших и динимично развивающихся 
отраслей отечественной экономики, обеспечивает процесс обмена товарами, 
ценностями, услугами, их движение из сферы производства в сферу  
потребления и играет важную роль в развитии экономической и политической 
жизни города, страны,  решает социальные задачи по удовлетворению 
потребностей населения в различных товарах и услугах   на всех этапах 
развития общества.  
 Учитывая значимость торговли и общественного питания для 
жизнедеятельности населения и  в целях обеспечения  их устойчивого развития 
и функционирования на потребительском рынке товаров и услуг города,   в 
связи с  профессиональным праздником «День работника торговли», 
администрация города Рассказово постановляет: 

 1.Отделу потребительского рынка и защиты прав потребителей 
администрации города (Бердникова):  

     подготовить и провести 22 июля 2017  праздничное мероприятие, 
посвященное профессиональному празднику работников торговли и 
общественного питания   в киноконцертном зале «Смена» Муниципального 
бюджетного учреждения «Культурно-досуговое объединение» с 17.00 до 23.00 
часов. 

 2.Утвердить план организационно-технических  мероприятий по 
подготовке и проведению празднования «День работника торговли», согласно 
приложению. 
 3.Финансовому управлению администрации города (Юдина) 
перечислить отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации города 
(Солодкова) на ведомство 900 «Администрация города Рассказово Тамбовской 
области», раздел  08 «Культура, кинематография» подраздел 01 «Культура»  
целевую статью 0220186150 «Реализация  мероприятий направленных на 
развитие социально-культурной жизни города», вид расходов 244 «Прочая 
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 



(муниципальных) нужд денежные средства, в сумме 30000  (тридцать тысяч) 
рублей на организацию и проведение праздника. 

4.Наградить Почетными грамотами и благодарственными письмами 
администрации города лучших работников предприятий торговли и 
общественного питания в день проведения праздничного мероприятия  по 
ходатайствам руководителей предприятий.  

5.Отделу потребительского рынка и защиты прав потребителей 
администрации города (Бердникова) в день проведения праздничного 
мероприятия 22 июля 2017 года организовать торговлю в месте проведения 
праздничного мероприятия. 

6.Отделу по делам  культуры, спорта и вопросам молодежной политики 
администрации города (Рысина), Муниципальному бюджетному учреждению 
«Культурно-досуговое объединение» (Борзова) подготовить и провести 
праздничное мероприятие 22 июля 2017 года в киноконцертном зале «Смена». 

7.Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства внутренних 
дел Российской Федерации «Рассказовский» (Ситаев):  

обеспечить правопорядок и безопасность во время проведения 
праздничного мероприятия в  киноконцертном зале «Смена» Муниципального 
бюджетного учреждения «Культурно-досуговое  объединение»; 

 с 16.30 часов до 23.00 часов перекрыть движение автотранспорта с улиц: 
Куйбышева от перекрестка с улицей Куйбышевский проезд до дома 14 улицы  
Куйбышева.  

8.Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению 
городским хозяйством» ( Поздняков) обеспечить подключение электропитания 
торгового оборудования у киноконцертного зала «Смена» Муниципального 
бюджетного учреждения «Культурно-досуговое объединение», установить 
необходимые дорожные знаки.  
 9.Настоящее постановление разместить на официальном сайте сетевого 
издания «ТОП68 Тамбовский областной партал» (www.top68.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети  Интернет. 

10.Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на 
заместителя главы администрации города В.С.Соколову. 
 
 
Глава города                                                                                 
   А.Н. Колмаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tor.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

